
Ročník 2015

VĚSTNÍK 
KRAJE VYSOČINA

Rozesláno dne 1. července 2015 Částka 3

OBSAH:

1.	 Nařízení	Kraje	Vysočina	o	zřízení	přírodní	památky	Kejtovské	louky

2.	 Nařízení	Kraje	Vysočina	o	zřízení	přírodní	rezervace	Kladinský	potok

3.	 Veřejnoprávní	smlouva	uzavřená	mezi	statutárním	městem	Jihlava	a	obcí	Čížov

4.	 Veřejnoprávní	smlouva	uzavřená	mezi	městem	Žďár	nad	Sázavou	a	obcí	Bohdalec

5.	 Veřejnoprávní	smlouva	uzavřená	mezi	městem	Žďár	nad	Sázavou	a	obcí	Lhotka

6.	 Veřejnoprávní	smlouva	uzavřená	mezi	městem	Žďár	nad	Sázavou	a	obcí	Matějov

7.	 Veřejnoprávní	smlouva	uzavřená	mezi	městem	Žďár	nad	Sázavou	a	městysem	Ostrov	nad	Oslavou

8.	 Veřejnoprávní	smlouva	uzavřená	mezi	obcí	Vysoké	Studnice	a	městem	Polná

9.	 Veřejnoprávní	smlouva	uzavřená	mezi	obcí	Nová	Ves	u	Leštiny	a	městem	Golčův	Jeníkov

10.	Veřejnoprávní	smlouva	uzavřená	mezi	městem	Chotěboř	a	městem	Ždírec	nad	Doubravou



Věstník	právních	předpisů	Kraje	Vysočina Částka	3/2015Strana	2

NAŘÍZENÍ 
Kraje Vysočina

ze	dne	19.	května	2015
č.	1/2015

o zřízení přírodní památky Kejtovské louky

Rada	Kraje	Vysočina	vydává	v	souladu	s	§	7	a	§	59	odst.	1	písm.	k)	zákona	č.	129/2000	Sb.,	o	krajích	(krajské	zřízení),	ve	znění	
pozdějších	předpisů,	a	dle	§	77a	odst.	2	zákona	č.	114/1992	Sb.,	o	ochraně	přírody	a	krajiny,	ve	znění	pozdějších	předpisů	toto	
nařízení	kraje:

Čl. 1
Vymezení přírodní památky 

(1)	Zřizuje	se	přírodní	památka	Kejtovské	louky	(dále	jen	„přírodní	památka“).

(2)	Přírodní	památka	se	rozkládá	na	území	Kraje	Vysočina	v	katastrálních	územích	Šimpach	a	Věžná.	Hranice	přírodní	památky	
se	 stanoví	 uzavřeným	geometrickým	obrazcem	 s	 přímými	 stranami,	 jehož	 vrcholy	 jsou	 určeny	 souřadnicemi	 jednotné	
trigonometrické	sítě	katastrální1.	Seznam	souřadnic	vrcholů	geometrického	obrazce	tak,	jak	jdou	v	obrazci	za	sebou,	je	uveden	
v	příloze	č.	1	k	tomuto	nařízení.

(3)	Orientační	grafické	znázornění	území	přírodní	památky	je	uvedeno	v	příloze	č.	2	k	tomuto	nařízení.

Čl. 2
Předmět ochrany

Předmětem	ochrany	přírodní	památky	je	přirozeně	meandrující	vodní	tok	s	cennými	přirozenými	porosty	a	druhově	pestré	vlhké	
a	rašelinné	louky	s	výskytem	zvláště	chráněných	druhů	rostlin	a	živočichů.	

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen	se	souhlasem	příslušného	orgánu	ochrany	přírody	lze	v	přírodní	památce:
a)	 vjíždět	motorovými	vozidly	s	výjimkou	vozidel	potřebných	pro	zemědělské	a	lesní	hospodaření	a	hospodaření	dle	plánu	péče	

o	přírodní	rezervaci,	vozidel	zdravotní	a	veterinární	služby	a	požární	ochrany,
b)	 měnit	druhy	a	způsoby	využití	pozemků,
c)	 zřizovat	myslivecká	zařízení,	zavádět	intenzivní	chov	zvěře,	
d)	 provádět	terénní	úpravy,	poškozovat	půdní	povrch	s	vegetací,	narušovat	geologický	podklad	a	hydrologické	poměry,	provádět	

geologické	práce	spojené	se	zásahem	do	území	(průzkumy,	vrty),
e)	 měnit	a	upravovat	vodní	režim	včetně	prací	ve	vodoteči,
f)	 tábořit	a	bivakovat,	
g)	 rozdělávat	oheň	s	výjimkou	hospodaření	dle	plánu	péče	(pálení	pokosené	hmoty),
h)	 záměrně	rozšiřovat	geograficky	nepůvodní	druhy	rostlin	a	živočichů,
i)	 sbírat	rostliny	či	odchytávat	živočichy,	kromě	výkonu	práva	myslivosti,	
j)	 konat	takové	činnosti	a	zásahy,	které	by	mohly	způsobit	ohrožení	předmětu	ochrany.

Čl. 4
Závěrečná ustanovení

(1)	Nedílnou	součástí	tohoto	nařízení	jsou:
a)	 Příloha	č.	1	–	Seznam	souřadnic	jednotné	trigonometrické	sítě	katastrální	(S-JTSK)	jednotlivých	vrcholů	geometrického	

obrazce,	kterým	jsou	stanoveny	hranice	přírodní	památky	Kejtovské	louky.
b)	 Příloha	č.	2	–	Orientační	grafické	znázornění	území	přírodní	památky	Kejtovské	louky.

(2)	Toto	nařízení	kraje	nabývá	účinnosti	patnáctým	dnem	následujícím	po	vyhlášení	ve	Věstníku	právních	předpisů	Kraje	Vysočina.	

V	Jihlavě	19.	května	2015

  .......................................... ..............................................
 MUDr. Jiří Běhounek v. r.      Ing. Vladimír Novotný v. r.
	 hejtman	Kraje	Vysočina		 												náměstek	hejtmana	Kraje	Vysočina

1	 	Nařízení	vlády	č.	430/2006	Sb.,	o	stanovení	geodetických	referenčních	systémů	a	státních	mapových	děl	závazných	na	území	státu	a	zásadách	jejich	používání.



Věstník	právních	předpisů	Kraje	VysočinaČástka	3/2015 Strana	3

Příloha č. 1 k nařízení Kraje Vysočina č. 1/2015 

Seznam	souřadnic	jednotné	trigonometrické	sítě	katastrální	(S-JTSK)	jednotlivých	vrcholů	geometrického	obrazce,	kterým	jsou	
stanoveny	hranice	přírodní	památky	Kejtovské	louky

Chráněné	území	

Bod	G	 	 	 Y.obr	 	 X.obr	KK						 Y.pol	 	 X.pol	 	 KK	
-------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -	
781355000780310	 712622,46	 1121313,42 -	 712622,46	 1121313,42	 3	
708721000782815	 712628,62		 1121327,81	8	
708721000782808		 712630,77		 1121326,73	8	
708721000782795		 712635,05		 1121324,90	8	
708721000782773		 712639,42		 1121327,97	8	
708721000782727		 712653,36		 1121326,32	8	
708721000782687		 712664,21		 1121315,74	8	
708721000782636		 712676,99		 1121303,27	8	
708721000782556		 712696,37		 1121300,20	8	
708721000782456		 712719,64		 1121316,51	8	
708721000782357		 712742,21		 1121321,24	8	
708721000782333		 712746,12		 1121321,71	8	
708721000782214		 712774,63		 1121334,04	8	
708721000782121		 712802,59		 1121335,16	8	
708721000782030		 712835,90		 1121321,76	8	
708721000800165		 712837,99		 1121329,47	8	 712837,99		 1121329,47		 -	
708721000800163		 712839,74		 1121334,81	8		 712839,74		 1121334,81		 -	
708721000800148		 712854,34		 1121328,47	8		 712854,34		 1121328,47		 -	
708721000800150		 712850,61		 1121324,00	8		 712850,61		 1121324,00		 -	
708721000782014		 712840,28		 1121313,36	8	
708721000782130		 712800,58	 1121331,53	8	
708721000782204		 712776,51		 1121330,46	8	
708721000782323		 712749,10		 1121317,00	8	
708721000782453		 712720,48		 1121312,42	8	
708721000782551		 712698,16		 1121296,34	8	
708721000782649		 712674,04		 1121299,29	8	
708721000782728		 712652,37		 1121322,27	8	
708721000782772		 712640,06		 1121324,41	8	
708721000782793		 712635,31		 1121319,81	8	
708721000782826		 712627,04		 1121323,66	8	
781355000780310  712622,46  1121313,42 - 712622,46 1121313,42 3 



Věstník	právních	předpisů	Kraje	Vysočina Částka	3/2015Strana	4

Příloha č. 2 k nařízení kraje č. 1/2015

Orientační	grafické	znázornění	území	přírodní	památky	Kejtovské	louky



Věstník	právních	předpisů	Kraje	VysočinaČástka	3/2015 Strana	5

NAŘÍZENÍ 
Kraje Vysočina

ze	dne	19.	května	2015
č.	2/2015

o zřízení přírodní rezervace Kladinský potok

Rada	Kraje	Vysočina	vydává	v	souladu	s	§	7	a	§	59	odst.	1	písm.	k)	zákona	č.	129/2000	Sb.,	o	krajích	(krajské	zřízení),	ve	znění	
pozdějších	předpisů,	a	dle	§	77a	odst.	2	zákona	č.	114/1992	Sb.,	o	ochraně	přírody	a	krajiny,	ve	znění	pozdějších	předpisů	toto	
nařízení	kraje:

Čl. 1
Vymezení přírodní rezervace 

(1)	Zřizuje	se	přírodní	rezervace	Kladinský	potok	(dále	jen	„přírodní	rezervace“).

(2)	Přírodní	rezervace	se	rozkládá	na	území	Kraje	Vysočina	v	katastrálních	územích	Jelcovy	Lhotky,	Častonín	a	Zachotín,	ochranné	
pásmo	dále	také	v	katastrálních	územích	Strměchy	a	Sedliště	u	Častonína.	Hranice	přírodní	rezervace	se	stanoví	uzavřeným	
geometrickým	obrazcem	s	přímými	stranami,	jehož	vrcholy	jsou	určeny	souřadnicemi	jednotné	trigonometrické	sítě	katastrální2. 
Seznam	souřadnic	vrcholů	geometrického	obrazce	tak,	jak	jdou	v	obrazci	za	sebou,	je	uveden	v	příloze	č.	1	k	tomuto	nařízení.

(3)	Orientační	grafické	znázornění	území	přírodní	rezervace	je	uvedeno	v	příloze	č.	2	k	tomuto	nařízení.

Čl. 2
Předmět ochrany

Předmětem	ochrany	přírodní	rezervace	je	přirozeně	meandrující	vodní	tok	s	cennými	přirozenými	porosty	a	druhově	pestré	vlhké	
a	rašelinné	louky	s	výskytem	zvláště	chráněných	druhů	rostlin	a	živočichů.	

Čl. 3
Bližší ochranné podmínky

Jen	se	souhlasem	příslušného	orgánu	ochrany	přírody	lze	v	přírodní	rezervaci:
a)	 vjíždět	motorovými	vozidly	s	výjimkou	vozidel	potřebných	pro	zemědělské	a	lesní	hospodaření	a	hospodaření	dle	plánu	péče	

o	přírodní	rezervaci,	vozidel	zdravotní	a	veterinární	služby	a	požární	ochrany,
b)	 měnit	druhy	a	způsoby	využití	pozemků,
c)	 zřizovat	myslivecká	zařízení,	zavádět	intenzivní	chov	zvěře,	
d)	 provádět	terénní	úpravy,	poškozovat	půdní	povrch	s	vegetací,	narušovat	geologický	podklad	a	hydrologické	poměry,	provádět	

geologické	práce	spojené	se	zásahem	do	území	(průzkumy,	vrty),
e)	 měnit	a	upravovat	vodní	režim	včetně	prací	ve	vodoteči,
f)	 tábořit	a	bivakovat,
g)	 rozdělávat	oheň	s	výjimkou	hospodaření	dle	plánu	péče	(pálení	pokosené	hmoty),
h)	 konat	takové	činnosti	a	zásahy,	které	by	mohly	způsobit	ohrožení	předmětu	ochrany.

Čl. 4
Závěrečná ustanovení

(1)	Nedílnou	součástí	tohoto	nařízení	jsou:
a)	 Příloha	č.	1	–	Seznam	souřadnic	 jednotné	 trigonometrické	sítě	katastrální	 (S-JTSK)	 jednotlivých	vrcholů	geometrického	

obrazce,	kterým	jsou	stanoveny	hranice	přírodní	rezervace	Kladinský	potok.
b)	 Příloha	č.	2	–	Orientační	grafické	znázornění	území	přírodní	rezervace	Kladinský	potok.

(2)	Toto	nařízení	kraje	nabývá	účinnosti	patnáctým	dnem	následujícím	po	vyhlášení	ve	Věstníku	právních	předpisů	Kraje	Vysočina.	

V	Jihlavě	19.	května	2015

 .............................................. ..............................................
 MUDr. Jiří Běhounek v. r.  Ing. Vladimír Novotný v. r.
	 hejtman	Kraje	Vysočina		 											náměstek	hejtmana	Kraje	Vysočina

2	 	Nařízení	vlády	č.	430/2006	Sb.,	o	stanovení	geodetických	referenčních	systémů	a	státních	mapových	děl	závazných	na	území	státu	a	zásadách	jejich	používání.



Věstník	právních	předpisů	Kraje	Vysočina Částka	3/2015Strana	6

Příloha č. 1 k nařízení Kraje Vysočina č. 2/2015

Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, kterým 
jsou stanoveny hranice přírodní rezervace Kladinský potok

Chráněné území

Číslo	bodu		 	 Y	 	 X	 	 KK
--------- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -	
618750001010063				 687309,37				 1122659,64			 8																												
618750001010060				 687309,32				 1122656,29			 8																												
618750001010059				 687308,57				 1122607,80			 8																												
618750001010058				 687295,01				 1122577,91			 8																												
618750001010057				 687280,58				 1122539,21			 8																												
618750001010056				 687264,49				 1122501,51			 8																												
618750001010055				 687258,83				 1122487,60			 8																												
618750001010054				 687248,76				 1122450,49			 8																												
618750001010053				 687240,10				 1122426,80			 8																												
618750001010052				 687227,87				 1122392,43			 8																												
618750001010051				 687220,01				 1122364,83			 8																												
618750001010050				 687216,20				 1122352,45			 8																												
618750001010049				 687187,66				 1122287,09			 8																												
618750001010048				 687182,27				 1122272,78			 8																												
618750001010047				 687173,80				 1122249,41			 8																												
618750001010046				 687168,51				 1122222,83			 8																												
618750001010045				 687154,86				 1122183,10			 8																												
618750001010044				 687144,45				 1122162,30			 8																												
618750001010062				 687166,88				 1122152,62			 8																												
618750001010061				 687153,23				 1122124,32			 8																												
790311002200002				 687168,85				 1122111,99			 8



Věstník	právních	předpisů	Kraje	VysočinaČástka	3/2015 Strana	7

Příloha č. 2 k nařízení kraje č. 2/2015

Orientační	grafické	znázornění	území	přírodní	rezervace	Kladinský	potok



Věstník	právních	předpisů	Kraje	Vysočina Částka	3/2015Strana	8

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
Čl. I

Smluvní strany

Statutární město Jihlava, Masarykovo	náměstí	1,	586	01	Jihlava,	IČ:	00286010,	Bankovní	spojení:	Česká	spořitelna,	Číslo	účtu:	
19-1466072369,	zastoupené	PaedDr.	Ing.	Rudolfem	Chloupkem,	primátorem

Obec Čížov,	Čížov	č.	3,	586	01	Jihlava,	IČ	42634491,	Bankovní	spojení:	Komerční	banka,	a.s.,	Číslo	účtu:	18525681/0100,	zastoupená	
Přemyslem	Moravcem,	starostou

Čl. II
Předmět smlouvy

V	souladu	s	ustanovením	§	63	odst.	1	zákona	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	uzavírají	smluvní	strany	
tuto	veřejnoprávní	smlouvu,	na	jejímž	základě	budou	orgány	statutárního	města	Jihlavy	vykonávat	pro	obec	Čížov	část	přenesené	
působnosti,	a	to	v	rozsahu	vymezeném	v	čl.	III	této	smlouvy.	

Čl. III
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti

Statutární	město	Jihlava	se	zavazuje,	že	přestupkové	oddělení	správního	odboru	Magistrátu	města	Jihlavy	bude	vykonávat	ve	správním	
obvodu	obce	Čížov	přenesenou	působnost	svěřenou	orgánům	obce	Čížov	v	rozsahu	stanoveném	ustanovením	§	53	odst.	1	zákona	
č.	200/1990	Sb.,	o	přestupcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů	(dále	jen	„přest.	zákon“).	Na	základě	této	smlouvy	se	tak	přestupkové	
oddělení	správního	odboru	Magistrátu	města	Jihlavy	stává	místně	příslušným	správním	orgánem	k	vedení	řízení	o	přestupcích,	
spáchaných	ve	správním	obvodu	obce	Čížov.

Čl. IV
Úhrada nákladů

Za	výkon	předmětu	smlouvy	se	obec	Čížov	zavazuje	poskytnout	ze	svého	rozpočtu	statutárnímu	městu	Jihlava	na	jeho	účet	příspěvek	
ve	výši	2.000	Kč	(slovy:	dva	tisíce	korun	českých)	za	každé	oznámení	podezření	ze	spáchání	přestupku,	k	jehož	projednání	by	
byla	obec	Čížov	příslušná	dle	§	55	přest.	zákona,	a	které	vedlo	k	zahájení	řízení,	a	příspěvek	ve	výši	400	Kč	(slovy:	čtyři	sta	korun	
českých)	za	každé	takové	oznámení,	které	bylo	odloženo	či	u	něhož	došlo	k	uložení	pokuty	v	blokovém	řízení.	
Příspěvek	se	obec	Čížov	zavazuje	uhradit	do	15	dnů	ode	dne,	kdy	jí	bude	doručena	výzva	statutárního	města	Jihlavy	k	úhradě.

Čl. V
Doba trvání smlouvy, zrušení smlouvy

Tato	smlouva	se	uzavírá	na	dobu	neurčitou.	Tato	smlouva	je	uzavřena	dnem,	kdy	rozhodnutí	Krajského	úřadu	Kraje	Vysočina	
o	udělení	souhlasu	s	uzavřením	této	smlouvy	nabude	právní	moci.	Tuto	smlouvu	může	kterákoliv	smluvní	strana	vypovědět	písemnou	
výpovědí	s	výpovědní	lhůtou	dva	měsíce,	počínající	doručením	výpovědi	druhé	smluvní	straně.

Čl. VI
Závěrečná ustanovení

Smluvní	strany	zveřejní	veřejnoprávní	smlouvu	bezodkladně	po	jejím	uzavření	na	úředních	deskách	svých	obecních	úřadů	nejméně	
po	dobu	15	dnů	a	zašlou	ji	Krajskému	úřadu	Kraje	Vysočina	k	zveřejnění	ve	věstníku	právních	předpisů	kraje.	Po	dobu	platnosti	této	
smlouvy	vyvěsí	smluvní	strany	na	úředních	deskách	svých	obecních	úřadů	informace	o	uzavření	této	smlouvy	a	jejím	předmětu.
Tato	smlouva	se	vyhotovuje	ve	třech	stejnopisech,	přičemž	jeden	stejnopis	obdrží	obec	Čížov,	jeden	stejnopis	statutární	město	
Jihlava	a	jeden	stejnopis	Krajský	úřad	Kraje	Vysočina.
Přílohu	této	smlouvy	tvoří	usnesení	Rady	města	Jihlavy	č.	1289/13-RM	ze	dne	14.	11.	2013,	jímž	bylo	uzavření	této	veřejnoprávní	
smlouvy	schváleno,	a	pravomocné	rozhodnutí	Krajského	úřadu	Kraje	Vysočina	o	udělení	souhlasu	s	uzavřením	smlouvy.	Smlouva	
byla	schválena	usnesením	č.	31/2015	na	2/2015	zasedání	Zastupitelstva	obce	Čížov	dne	26.	2.	2015.
 

	 V	Jihlavě	dne	19.	3.	2015	 	 	 	 	 	 V	Čížově	dne	19.	3.	2015
	 PadDr.	Ing.	Rudolf	Chloupek	v.	r.	 	 	 	 	 Přemysl	Moravec	v.	r.
	 primátor	statutárního	města	Jihlava	 	 	 	 starosta	obce	Čížov

Vypracoval a zodpovídá: Bc. Petr Munduch, vedoucí přestupkového oddělení 
Kontroloval: Mgr. Jan Vystrčil, vedoucí správního odboru



Věstník	právních	předpisů	Kraje	VysočinaČástka	3/2015 Strana	9

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

Na	základě	usnesení	rady	města	Žďáru	nad	Sázavou	č.	3/2014/OP	ze	dne	18.	11.	2014	a	usnesení	zastupitelstva	obce	Bohdalec	ze	dne	
26.	3.	2015,	uzavírají	níže	uvedené	smluvní	strany	tuto	veřejnoprávní	smlouvu:

Čl. I
Smluvní strany

Město Žďár nad Sázavou, zastoupené	starostou	Mgr.	Zdeňkem	Navrátilem,	IČ	295841,	Žďár	nad	Sázavou,	Žižkova	227/1,	591	31	
Žďár	nad	Sázavou

Obec Bohdalec, zastoupená	starostou	Ing.	Stanislavem	Kučerou,	IČ	00599280,	Bohdalec	101,	592	55	Bobrová,	kraj	Vysočina	

Čl. II
Předmět smlouvy

V	souladu	§	63	odst.	1	zákona	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	budou	orgány	města	Žďár	nad	Sázavou	
namísto	orgánů	obce	Bohdalec	vykonávat	přenesenou	působnost	svěřenou	zvláštními	zákony	orgánům	obce	Bohdalec	v	rozsahu	
vymezeném	touto	smlouvou.	Na	základě	této	smlouvy	bude	Městský	úřad	Žďár	nad	Sázavou,	odbor	majetkoprávní,	místně	příslušným	
správním	orgánem	v	řízení	ve	správním	obvodu	obce	Bohdalec.

Čl. III
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti

V	souladu	s	§	63	odst.	zákona	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích,	v	platném	znění,	bude	Městský	úřad	Žďár	nad	Sázavou,	odbor	majetkoprávní,	
vykonávat	namísto	obce	Bohdalec	v	jejím	správním	obvodu	v	celém	rozsahu	přenesenou	působnost	podle	ust.	§	53	odst.	1	zákona	
č.	200/1990	Sb.,	o	přestupcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů.
Na	 základě	 této	 smlouvy	bude	Městský	úřad	Žďár	nad	Sázavou,	 odbor	majetkoprávní,	místně	příslušným	 správním	orgánem	
v	řízeních	pro	správní	obvod	obce	Bohdalec.
Výnos	pokut	uložených	Městským	úřadem	Žďár	nad	Sázavou,	odborem	majetkoprávním,	a	náhrada	nákladů	řízení	je	příjmem	
rozpočtu	města	Žďáru	nad	Sázavou.

Čl. IV
Úhrada nákladů

Za	výkon	předmětu	smlouvy	v	určeném	rozsahu	poskytne	obec	Bohdalec	městu	Žďár	nad	Sázavou	na	jeho	účet	příspěvek	ve	výši	
1500,-	Kč	za	každé	došlé	oznámení	o	přestupku	v	daném	roce	spadající	do	správního	obvodu	obce	Bohdalec	a	za	každé	došlé	
oznámení,	kdy	podezřelým	z	přestupku	je	občan,	který	má	v	územním	obvodu	obce	Bohdalec	trvalé	bydliště	nebo	se	v	tomto	
územním	obvodu	zdržuje	nebo	pracuje.
Tato	částka	bude	splatná	do	10ti	dnů	ode	dne	doručení	vyúčtování,	které	provede	město	Žďár	nad	Sázavou	vždy	k	30.	6.	a	k	31.	12.	
příslušného	roku.	Smluvní	strany	se	dohodly,	že	součástí	vyúčtování	bude	příloha,	ve	které	bude	uvedeno	jméno	a	příjmení	přestupce	
s	uvedením	konkrétního	ustanovení	zákona	č.	200/1990	Sb.,	o	přestupcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů.

Čl. V
Doba trvání smlouvy

Tato	smlouva	se	uzavírá	na	dobu	určitou	od	 jejího	uzavření	do	31.	12.	2018.	Tato	smlouva	 je	uzavřena	dnem,	kdy	 rozhodnutí	
Krajského	úřadu	kraje	Vysočina	o	udělení	souhlasu	s	uzavřením	této	smlouvy	nabude	právní	moci.

Čl. VI
Společná ustanovení

Obec	Bohdalec	předá	do	7	dnů	ode	dne	uzavření	smlouvy	Městskému	úřadu	Žďár	nad	Sázavou	veškerou	spisovou	agendu	související	
s	výkonem	činností	podle	Čl.	 III	 této	smlouvy.	Městský	úřad	Žďár	nad	Sázavou	povede	po	celou	dobu	platnosti	 této	smlouvy	
veškerou	spisovou	službu	související	s	výkonem	činností	podle	Čl.	III	této	smlouvy.
Smluvní	strany	zveřejní	veřejnoprávní	smlouvu	bezodkladně	po	jejím	uzavření	na	úředních	deskách	svých	úřadů	nejméně	po	dobu	
15	dnů	a	zašlou	ji	krajskému	úřadu	ke	zveřejnění	ve	Věstníku	právních	předpisů	kraje.
Po	dobu	platnosti	této	smlouvy	vyvěsí	smluvní	strany	na	úředních	deskách	svých	obecních	úřadů	informaci	o	uzavření	této	smlouvy	
a	jejím	předmětu.
Tato	 smlouva	 se	 vyhotovuje	 ve	 třech	 stejnopisech,	 přičemž	 jeden	 stejnopis	 obdrží	město	Žďár	 nad	Sázavou,	 jeden	 stejnopis	
obec	Bohdalec	a	jeden	stejnopis	veřejnoprávní	smlouvy	s	přílohou	obdrží	krajský	úřad	spolu	se	žádostí	o	souhlas	s	uzavřením	
veřejnoprávní	smlouvy.
Přílohu	k	této	smlouvě	tvoří	usnesení	rady	města	Žďáru	nad	Sázavou	a	usnesení	zastupitelstva	obce	Bohdalec	o	souhlasu	s	uzavřením	
této	smlouvy	a	pravomocné	rozhodnutí	krajského	úřadu	o	udělení	souhlasu	k	uzavření	smlouvy.

	 Ve	Žďáře	nad	Sázavou	dne	29.	4.	2015
	 Mgr.	Zdeněk	Navrátil	v.	r.		 	 	 	 	 Ing.	Stanislav	Kučera	v.	r.
	 starosta	města	Žďáru	nad	Sázavou	 	 	 	 	 starosta	obce	Bohdalec



Věstník	právních	předpisů	Kraje	Vysočina Částka	3/2015Strana	10

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

Na	základě	usnesení	rady	města	Žďáru	nad	Sázavou	č.	3/2014/OP	ze	dne	18.	11.	2014	a	usnesení	zastupitelstva	obce	Lhotka	ze	dne	
21.	5.	2015,	uzavírají	níže	uvedené	smluvní	strany	tuto	veřejnoprávní	smlouvu:

Čl. I
Smluvní strany

Město Žďár nad Sázavou, zastoupené	starostou	Mgr.	Zdeňkem	Navrátilem,	IČ	295841,	Žďár	nad	Sázavou,	Žižkova	227/1,	591	31	
Žďár	nad	Sázavou

Obec Lhotka, zastoupená	starostkou	paní	Jaroslavou	Kabelkovou,	IČ	00842273,	Lhotka	60,	591	01	Žďár	nad	Sázavou,	kraj	Vysočina	

Čl. II
Předmět smlouvy

V	souladu	§	63	odst.	1	zákona	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	budou	orgány	města	Žďár	nad	Sázavou	namísto	
orgánů	obce	Lhotka	vykonávat	přenesenou	působnost	svěřenou	zvláštními	zákony	orgánům	obce	Lhotka	v	rozsahu	vymezeném	
touto	smlouvou.	Na	základě	této	smlouvy	bude	Městský	úřad	Žďár	nad	Sázavou,	odbor	majetkoprávní,	místně	příslušným	správním	
orgánem	v	řízení	ve	správním	obvodu	obce	Lhotka.

Čl. III
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti

V	souladu	s	§	63	odst.	zákona	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích,	v	platném	znění,	bude	Městský	úřad	Žďár	nad	Sázavou,	odbor	majetkoprávní,	
vykonávat	namísto	obce	Lhotka	v	jejím	správním	obvodu	v	celém	rozsahu	přenesenou	působnost	podle	ust.	§	53	odst.	1	zákona	
č.	200/1990	Sb.,	o	přestupcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů.
Na	 základě	 této	 smlouvy	bude	Městský	úřad	Žďár	nad	Sázavou,	 odbor	majetkoprávní,	místně	příslušným	 správním	orgánem	
v	řízeních	pro	správní	obvod	obce	Lhotka.
Výnos	pokut	uložených	Městským	úřadem	Žďár	nad	Sázavou,	odborem	majetkoprávním,	a	náhrada	nákladů	řízení	je	příjmem	
rozpočtu	města	Žďáru	nad	Sázavou.

Čl. IV
Úhrada nákladů

Za	výkon	předmětu	smlouvy	v	určeném	rozsahu	poskytne	obec	Lhotka	městu	Žďár	nad	Sázavou	na	jeho	účet	příspěvek	ve	výši	
1500,-	Kč	za	každé	došlé	oznámení	o	přestupku	v	daném	roce	spadající	do	správního	obvodu	obce	Lhotka	a	za	každé	došlé	oznámení,	
kdy	podezřelým	z	přestupku	je	občan,	který	má	v	územním	obvodu	obce	Lhotka	trvalé	bydliště	nebo	se	v	tomto	územním	obvodu	
zdržuje	nebo	pracuje.
Tato	částka	bude	splatná	do	10ti	dnů	ode	dne	doručení	vyúčtování,	které	provede	město	Žďár	nad	Sázavou	vždy	k	30.	6.	a	k	31.	12.	
příslušného	roku.	Smluvní	strany	se	dohodly,	že	součástí	vyúčtování	bude	příloha,	ve	které	bude	uvedeno	jméno	a	příjmení	přestupce	
s	uvedením	konkrétního	ustanovení	zákona	č.	200/1990	Sb.,	o	přestupcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů.

Čl. V
Doba trvání smlouvy

Tato	smlouva	se	uzavírá	na	dobu	určitou	od	 jejího	uzavření	do	31.	12.	2018.	Tato	smlouva	 je	uzavřena	dnem,	kdy	 rozhodnutí	
Krajského	úřadu	kraje	Vysočina	o	udělení	souhlasu	s	uzavřením	této	smlouvy	nabude	právní	moci.

Čl. VI
Společná ustanovení

Obec	Lhotka	předá	do	7	dnů	ode	dne	uzavření	smlouvy	Městskému	úřadu	Žďár	nad	Sázavou	veškerou	spisovou	agendu	související	
s	výkonem	činností	podle	Čl.	 III	 této	smlouvy.	Městský	úřad	Žďár	nad	Sázavou	povede	po	celou	dobu	platnosti	 této	smlouvy	
veškerou	spisovou	službu	související	s	výkonem	činností	podle	Čl.	III	této	smlouvy.
Smluvní	strany	zveřejní	veřejnoprávní	smlouvu	bezodkladně	po	jejím	uzavření	na	úředních	deskách	svých	úřadů	nejméně	po	dobu	
15	dnů	a	zašlou	ji	krajskému	úřadu	ke	zveřejnění	ve	Věstníku	právních	předpisů	kraje.
Po	dobu	platnosti	této	smlouvy	vyvěsí	smluvní	strany	na	úředních	deskách	svých	obecních	úřadů	informaci	o	uzavření	této	smlouvy	
a	jejím	předmětu.
Tato	smlouva	se	vyhotovuje	ve	třech	stejnopisech,	přičemž	jeden	stejnopis	obdrží	město	Žďár	nad	Sázavou,	jeden	stejnopis	obec	
Lhotka	a	jeden	stejnopis	veřejnoprávní	smlouvy	s	přílohou	obdrží	krajský	úřad	spolu	se	žádostí	o	souhlas	s	uzavřením	veřejnoprávní	
smlouvy.
Přílohu	k	této	smlouvě	tvoří	usnesení	rady	města	Žďáru	nad	Sázavou	a	usnesení	zastupitelstva	obce	Lhotka	o	souhlasu	s	uzavřením	
této	smlouvy	a	pravomocné	rozhodnutí	krajského	úřadu	o	udělení	souhlasu	k	uzavření	smlouvy.

	 Ve	Žďáře	nad	Sázavou	dne	26.	5.	2015
	 Mgr.	Zdeněk	Navrátil	v.	r.		 	 	 	 	 Jaroslava	Kabelková	v.	r.
	 starosta	města	Žďáru	nad	Sázavou	 	 	 	 	 starostka	obce	Lhotka



Věstník	právních	předpisů	Kraje	VysočinaČástka	3/2015 Strana	11

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

Na	základě	usnesení	rady	města	Žďáru	nad	Sázavou	č.	3/2014/OP	ze	dne	18.	11.	2014	a	usnesení	zastupitelstva	obce	Matějov	ze	dne	
2.	6.	2015,	uzavírají	níže	uvedené	smluvní	strany	tuto	veřejnoprávní	smlouvu:

Čl. I
Smluvní strany

Město Žďár nad Sázavou, zastoupené	starostou	Mgr.	Zdeňkem	Navrátilem,	IČ	295841,	Žďár	nad	Sázavou,	Žižkova	227/1,	591	31	
Žďár	nad	Sázavou

Obec Matějov, zastoupená	starostou	Ing.	Jaroslavem	Činčerou,	IČ	00600512,	Matějov	45,	592	12	Nížkov,	kraj	Vysočina	

Čl. II
Předmět smlouvy

V	souladu	§	63	odst.	1	zákona	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	budou	orgány	města	Žďár	nad	Sázavou	namísto	
orgánů	obce	Matějov	vykonávat	přenesenou	působnost	svěřenou	zvláštními	zákony	orgánům	obce	Matějov	v	rozsahu	vymezeném	
touto	smlouvou.	Na	základě	této	smlouvy	bude	Městský	úřad	Žďár	nad	Sázavou,	odbor	majetkoprávní,	místně	příslušným	správním	
orgánem	v	řízení	ve	správním	obvodu	obce	Matějov.

Čl. III
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti

V	souladu	s	§	63	odst.	zákona	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích,	v	platném	znění,	bude	Městský	úřad	Žďár	nad	Sázavou,	odbor	majetkoprávní,	
vykonávat	namísto	obce	Matějov	v	jejím	správním	obvodu	v	celém	rozsahu	přenesenou	působnost	podle	ust.	§	53	odst.	1	zákona	
č.	200/1990	Sb.,	o	přestupcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů.
Na	 základě	 této	 smlouvy	bude	Městský	úřad	Žďár	nad	Sázavou,	 odbor	majetkoprávní,	místně	příslušným	 správním	orgánem	
v	řízeních	pro	správní	obvod	obce	Matějov.
Výnos	pokut	uložených	Městským	úřadem	Žďár	nad	Sázavou,	odborem	majetkoprávním,	a	náhrada	nákladů	řízení	je	příjmem	
rozpočtu	města	Žďáru	nad	Sázavou.

Čl. IV
Úhrada nákladů

Za	výkon	předmětu	smlouvy	v	určeném	rozsahu	poskytne	obec	Matějov	městu	Žďár	nad	Sázavou	na	jeho	účet	příspěvek	ve	výši	
1500,-	Kč	za	každé	došlé	oznámení	o	přestupku	v	daném	roce	spadající	do	správního	obvodu	obce	Matějov	a	za	každé	došlé	oznámení,	
kdy	podezřelým	z	přestupku	je	občan,	který	má	v	územním	obvodu	obce	Matějov	trvalé	bydliště	nebo	se	v	tomto	územním	obvodu	
zdržuje	nebo	pracuje.
Tato	částka	bude	splatná	do	10ti	dnů	ode	dne	doručení	vyúčtování,	které	provede	město	Žďár	nad	Sázavou	vždy	k	30.	6.	a	k	31.	12.	
příslušného	roku.	Smluvní	strany	se	dohodly,	že	součástí	vyúčtování	bude	příloha,	ve	které	bude	uvedeno	jméno	a	příjmení	přestupce	
s	uvedením	konkrétního	ustanovení	zákona	č.	200/1990	Sb.,	o	přestupcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů.

Čl. V
Doba trvání smlouvy

Tato	smlouva	se	uzavírá	na	dobu	určitou	od	 jejího	uzavření	do	31.	12.	2018.	Tato	smlouva	 je	uzavřena	dnem,	kdy	 rozhodnutí	
Krajského	úřadu	kraje	Vysočina	o	udělení	souhlasu	s	uzavřením	této	smlouvy	nabude	právní	moci.

Čl. VI
Společná ustanovení

Obec	Matějov	předá	do	7	dnů	ode	dne	uzavření	smlouvy	Městskému	úřadu	Žďár	nad	Sázavou	veškerou	spisovou	agendu	související	
s	výkonem	činností	podle	Čl.	 III	 této	smlouvy.	Městský	úřad	Žďár	nad	Sázavou	povede	po	celou	dobu	platnosti	 této	smlouvy	
veškerou	spisovou	službu	související	s	výkonem	činností	podle	Čl.	III	této	smlouvy.
Smluvní	strany	zveřejní	veřejnoprávní	smlouvu	bezodkladně	po	jejím	uzavření	na	úředních	deskách	svých	úřadů	nejméně	po	dobu	
15	dnů	a	zašlou	ji	krajskému	úřadu	ke	zveřejnění	ve	Věstníku	právních	předpisů	kraje.
Po	dobu	platnosti	této	smlouvy	vyvěsí	smluvní	strany	na	úředních	deskách	svých	obecních	úřadů	informaci	o	uzavření	této	smlouvy	
a	jejím	předmětu.
Tato	smlouva	se	vyhotovuje	ve	třech	stejnopisech,	přičemž	jeden	stejnopis	obdrží	město	Žďár	nad	Sázavou,	jeden	stejnopis	obec	
Matějov	a	jeden	stejnopis	veřejnoprávní	smlouvy	s	přílohou	obdrží	krajský	úřad	spolu	se	žádostí	o	souhlas	s	uzavřením	veřejnoprávní	
smlouvy.
Přílohu	k	této	smlouvě	tvoří	usnesení	rady	města	Žďáru	nad	Sázavou	a	usnesení	zastupitelstva	obce	Matějov	o	souhlasu	s	uzavřením	
této	smlouvy	a	pravomocné	rozhodnutí	krajského	úřadu	o	udělení	souhlasu	k	uzavření	smlouvy.

	 Ve	Žďáře	nad	Sázavou	dne	3.	6.	2015
	 Mgr.	Zdeněk	Navrátil	v.	r.		 	 	 	 	 Ing.	Jaroslav	Činčera	v.	r.
	 starosta	města	Žďáru	nad	Sázavou	 	 	 	 	 starosta	obce	Matějov



Věstník	právních	předpisů	Kraje	Vysočina Částka	3/2015Strana	12

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

Na	základě	usnesení	rady	města	Žďáru	nad	Sázavou	č.	3/2014/OP	ze	dne	18.	11.	2014	a	usnesení	zastupitelstva	městyse	Ostrov	nad	
Oslavou	ze	dne	30.	3.	2015,	uzavírají	níže	uvedené	smluvní	strany	tuto	veřejnoprávní	smlouvu:

Čl. I
Smluvní strany

Město Žďár nad Sázavou, zastoupené	starostou	Mgr.	Zdeňkem	Navrátilem,	IČ	295841,	Žďár	nad	Sázavou,	Žižkova	227/1,	591	31	
Žďár	nad	Sázavou

Městys Ostrov nad Oslavou, zastoupený	starostkou	paní	Danou	Homolkovou,	IČ	00295035,	Ostrov	nad	Oslavou	246,	594	45	
Ostrov	nad	Oslavou,	kraj	Vysočina	

Čl. II
Předmět smlouvy

V	souladu	§	63	odst.	1	zákona	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	budou	orgány	města	Žďár	nad	Sázavou	
namísto	 orgánů	městyse	Ostrov	nad	Oslavou	vykonávat	 přenesenou	působnost	 svěřenou	 zvláštními	 zákony	orgánům	městyse	
Ostrov	nad	Oslavou	v	rozsahu	vymezeném	touto	smlouvou.	Na	základě	této	smlouvy	bude	Městský	úřad	Žďár	nad	Sázavou,	odbor	
majetkoprávní,	místně	příslušným	správním	orgánem	v	řízení	ve	správním	obvodu	městyse	Ostrov	nad	Oslavou.

Čl. III
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti

V	souladu	s	§	63	odst.	zákona	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích,	v	platném	znění,	bude	Městský	úřad	Žďár	nad	Sázavou,	odbor	majetkoprávní,	
vykonávat	namísto	městyse	Ostrov	nad	Oslavou	v	jejím	správním	obvodu	v	celém	rozsahu	přenesenou	působnost	podle	ust.	§	53	
odst.	1	zákona	č.	200/1990	Sb.,	o	přestupcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů.
Na	 základě	 této	 smlouvy	bude	Městský	úřad	Žďár	nad	Sázavou,	 odbor	majetkoprávní,	místně	příslušným	 správním	orgánem	
v	řízeních	pro	správní	obvod	městyse	Ostrov	nad	Oslavou.
Výnos	pokut	uložených	Městským	úřadem	Žďár	nad	Sázavou,	odborem	majetkoprávním,	a	náhrada	nákladů	řízení	je	příjmem	
rozpočtu	města	Žďáru	nad	Sázavou.

Čl. IV
Úhrada nákladů

Za	výkon	předmětu	 smlouvy	v	určeném	rozsahu	poskytne	městys	Ostrov	nad	Oslavou	městu	Žďár	nad	Sázavou	na	 jeho	účet	
příspěvek	ve	výši	1500,-	Kč	za	každé	došlé	oznámení	o	přestupku	v	daném	roce	spadající	do	správního	obvodu	městyse	Ostrov	
nad	Oslavou	a	za	každé	došlé	oznámení,	kdy	podezřelým	z	přestupku	je	občan,	který	má	v	územním	obvodu	městyse	Ostrov	nad	
Oslavou	trvalé	bydliště	nebo	se	v	tomto	územním	obvodu	zdržuje	nebo	pracuje.
Tato	částka	bude	splatná	do	10ti	dnů	ode	dne	doručení	vyúčtování,	které	provede	město	Žďár	nad	Sázavou	vždy	k	30.	6.	a	k	31.	12.	
příslušného	roku.	Smluvní	strany	se	dohodly,	že	součástí	vyúčtování	bude	příloha,	ve	které	bude	uvedeno	jméno	a	příjmení	přestupce	
s	uvedením	konkrétního	ustanovení	zákona	č.	200/1990	Sb.,	o	přestupcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů.

Čl. V
Doba trvání smlouvy

Tato	smlouva	se	uzavírá	na	dobu	určitou	od	 jejího	uzavření	do	31.	12.	2018.	Tato	smlouva	 je	uzavřena	dnem,	kdy	 rozhodnutí	
Krajského	úřadu	kraje	Vysočina	o	udělení	souhlasu	s	uzavřením	této	smlouvy	nabude	právní	moci.

Čl. VI
Společná ustanovení

Městys	Ostrov	nad	Oslavou	předá	do	7	dnů	ode	dne	uzavření	smlouvy	Městskému	úřadu	Žďár	nad	Sázavou	veškerou	spisovou	
agendu	související	s	výkonem	činností	podle	Čl.	III	této	smlouvy.	Městský	úřad	Žďár	nad	Sázavou	povede	po	celou	dobu	platnosti	
této	smlouvy	veškerou	spisovou	službu	související	s	výkonem	činností	podle	Čl.	III	této	smlouvy.
Smluvní	strany	zveřejní	veřejnoprávní	smlouvu	bezodkladně	po	jejím	uzavření	na	úředních	deskách	svých		úřadů	nejméně	po	dobu	
15	dnů	a	zašlou	ji	krajskému	úřadu	ke	zveřejnění	ve	Věstníku	právních	předpisů	kraje.
Po	dobu	platnosti	této	smlouvy	vyvěsí	smluvní	strany	na	úředních	deskách	svých	obecních	úřadů	informaci	o	uzavření	této	smlouvy	
a	jejím	předmětu.
Tato	smlouva	se	vyhotovuje	ve	třech	stejnopisech,	přičemž	jeden	stejnopis	obdrží	město	Žďár	nad	Sázavou,	jeden	stejnopis	městys	
Ostrov	nad	Oslavou	a	jeden	stejnopis	veřejnoprávní	smlouvy	s	přílohou	obdrží	krajský	úřad	spolu	se	žádostí	o	souhlas	s	uzavřením	
veřejnoprávní	smlouvy.
Přílohu	k	této	smlouvě	tvoří	usnesení	rady	města	Žďáru	nad	Sázavou	a	usnesení	zastupitelstva	městyse	Ostrov	nad	Oslavou	o	souhlasu	
s	uzavřením	této	smlouvy	a	pravomocné	rozhodnutí	krajského	úřadu	o	udělení	souhlasu	k	uzavření	smlouvy.

	 Ve	Žďáře	nad	Sázavou	dne	2.	4.	2015
	 Mgr.	Zdeněk	Navrátil	v.	r.		 	 	 	 	 Dana	Homolková	v.	r.
	 starosta	města	Žďáru	nad	Sázavou	 	 	 	 	 starostka	městyse	Ostrov	nad	Oslavou



Věstník	právních	předpisů	Kraje	VysočinaČástka	3/2015 Strana	13

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA Č. 27-VPS/15 UZAVŘENÁ OBCEMI POLNÁ A VySOKé STUDNICE

Na	základě	usnesení	Rady	města	Polná	č.	RM-355/l	1/2015	ze	dne	20.	května	2015	a	usnesení	Zastupitelstva	obce	Vysoké	Studnice	
ze	dne	9.	dubna	2015,	uzavírají	níže	uvedené	smluvní	strany	tuto	veřejnoprávní	smlouvu: 

Čl. I
Smluvní strany

Obec Vysoké Studnice, zastoupená	starostou	obce	Jaroslavem	Vránou,	adresa	obecního	úřadu:	Vysoké	Studnice	122,	588	21	
Velký	Beranov,	kraj	Vysočina,	IČ	42634610,	příslušná	do	správního	obvodu	obce	s	rozšířenou	působností:	Jihlava	(dále	jen	„obec	
Vysoké	Studnice“)

Město Polná, zastoupené	starostou	města	Jindřichem	Skočdopole,	Husovo	nám.	39,	588	13	Polná,	kraj	Vysočina,	IČ	00286435,	
příslušné	do	správního	obvodu	obce	s	rozšířenou	působností:	Jihlava	(dále	jen	„město	Polná“)

Čl. II
Smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti

Podle	§	63	odst.	1	zákona	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	budou	orgány	města	Polná	vykonávat	namísto	
orgánů	obce	Vysoké	Studnice	v	jejím	správním	obvodu	přenesenou	působnost	podle	§	53	odst.	1	zákona	č.	200/1990	Sb.,	o	přestupcích	
ve	znění	pozdějších	předpisů.	
Na	základě	 této	 smlouvy	budou	orgány	města	Polná	místně	příslušnými	správními	orgány	v	 řízeních	pro	správní	obvod	obce	
Vysoké	Studnice.	
Správní	poplatky	vybírané	Městským	úřadem	Polná	při	plnění	této	smlouvy	jsou	příjmem	rozpočtu	města	Polná.	
Výnos	pokut	uložených	ve	správním	řízení	dle	této	smlouvy	je	příjmem	rozpočtu	města	Polná.	

Čl. III
Úhrada nákladů

Za	výkon	předmětu	 smlouvy	v	určeném	 rozsahu	poskytne	obec	Vysoké	Studnice	 ze	 svého	 rozpočtu	městu	Polná	na	 její	 účet	 
č.	1221-681/0100	vedený	u	Komerční	banky,	pobočka	Jihlava,	příspěvek	ve	výši	2000,-	Kč	(slovy:	Dvatisícekorunčeských)	za	každý	
přestupek	projednaný	orgánem	města	Polná	namísto	orgánu	obce	Vysoké	Studnice.	Obec	Vysoké	Studnice	poskytne	uvedený	
příspěvek	na	základě	faktury	vystavené	obcí	Polná.	

Čl. IV
Doba trvání smlouvy

Tato	smlouva	se	uzavírá	na	dobu	neurčitou.	Výpovědní	lhůta	je	tříměsíční	a	běží	od	prvního	dne	měsíce	následujícího	po	měsíci,	
ve	kterém	byla	výpověď	doručena	druhé	smluvní	straně.
Tato	smlouva	je	uzavřena	dnem,	kdy	rozhodnutí	Krajského	úřadu	Kraje	Vysočina	o	udělení	souhlasu	s	uzavřením	této	smlouvy	
nabude	právní	moci.

Čl. V
Společná ustanovení

Obec	Vysoké	Studnice	předá	do	5 dnů	ode	dne	uzavření	smlouvy	městu	Polná	veškerou	spisovou	agendu	související	s	výkonem	
činností	podle	Čl.	II	této	smlouvy.	Město	Polná	vede	po	dobu	platnosti	této	smlouvy	veškerou	spisovou	službu	související	s	výkonem	
činností	podle	Čl.	II	této	smlouvy.
Smluvní	strany	zveřejní	veřejnoprávní	smlouvu	bezodkladně	po	jejím	uzavření	na	úředních	deskách	svých	obecních	úřadů	nejméně	
po	dobu	15	dní.
Uzavřená	veřejnoprávní	smlouva	musí	být	každému	přístupná	na	obecním	úřadu	obce,	která	je	její	smluvní	stranou.	
Tato	smlouva	se	vyhotovuje	ve	třech	stejnopisech,	přičemž	jeden	stejnopis	obdrží	obec	Vysoké	Studnice,	jeden	stejnopis	obdrží	
město	Polná	a	jeden	stejnopis	veřejnoprávní	smlouvy	obdrží	Krajský	úřad	Kraje	Vysočina	spolu	se	žádostí	o	souhlas	s	uzavřením	
veřejnoprávní	smlouvy.	
Přílohu	k	této	smlouvě	tvoří	usnesení	Zastupitelstva	obce	Vysoké	Studnice	a	usnesení	Rady	města	Polná	o	souhlasu	s	uzavřením	
této	smlouvy	a	pravomocné	rozhodnutí	příslušného	krajského	úřadu	o	udělení	souhlasu	k	uzavření	smlouvy.

	 V	Polné	dne	21.	5.	2015	 	 	 	 	 	 Ve	Vysokých	Studnicích	dne	3.	6.	2015
	 Jindřich	Skočdopole	v.	r.	 	 	 	 	 	 Jaroslav	Vrána	v.	r.
	 starosta	města	Polná		 	 	 	 	 	 starosta	obce	Vysoké	Studnice



Věstník	právních	předpisů	Kraje	Vysočina Částka	3/2015Strana	14

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA

Na	základě	usnesení	zastupitelstva	obce	Nová	Ves	u	Leštiny,	ze	dne	26.	3.	2015	bod	č.	3	a	usnesení	zastupitelstva	města	Golčův	
Jeníkov	ze	dne	28.	4.	2015	bod	č.064/2015,	uzavírají	níže	uvedené	smluvní	strany	tuto	veřejnoprávní	smlouvu: 

Čl. I
Smluvní strany

Obec Nová Ves u Leštiny, sídlo	obecního	úřadu:	Nová	Ves	u	Leštiny	33,	582	82	Golčův	Jeníkov,	IČ	00267929,	zastoupená	starostkou	
obce	Bc.	Evou	Dlouhou,	Kraj	Vysočina,	ve	správním	obvodu	obce	s	rozšířenou	působností	Golčův	Jeníkov	(dále	jen	„obec	Nová	
Ves	u	Leštiny“)

Město Golčův Jeníkov, sídlo	městského	úřadu:	Nám.	T.	G.	M.	110,	582	82	Golčův	Jeníkov,	IČ	00267406,	zastoupená	starostou	
města	Mgr.	Vlastimilem	Marušákem,	kraj	Vysočina,	ve	správním	obvodu	města	s	rozšířenou	působností	Golčův	Jeníkov	(dále	jen	
„město	Golčův	Jeníkov“)

Čl. II
Předmět smlouvy

V	souladu	s	§	63	odst.	1	zákona	č.	128/2000	Sb.,	o	obcích,	ve	znění	pozdějších	předpisů,	budou	orgány	města	Golčův	Jeníkov	
namísto	orgánů	obce	Nová	Ves	u	Leštiny	podle	zákona	č.	133/2000	Sb.,	o	evidenci	obyvatel	a	rodných	číslech	a	o	změně	některých	
zákonů	(zákon	o	evidenci	obyvatel),	ve	znění	pozdějších	předpisů	(dále	jen	zákon	o	evidenci	obyvatel“),	vykonávat	následující:	
a. Orgány	města	Golčův	Jeníkov	budou	zapisovat	údaje	vedené	v	informačním	systému	evidence	obyvatel,	a	to	v	rozsahu	§	3	odst.	

3	písm.	g)	a	h)	zákona	o	evidenci	obyvatel,	týkající	se	evidence	adres	místa	trvalého	pobytu,	adres	pro	doručování	písemností,	
počátek	trvalého	pobytu,	popřípadě	datum	zrušení	údaje	o	místu	trvalého	pobytu	nebo	datum	ukončeni	trvalého	pobytu	na	
území	České	republiky	a	§	10b	zákona	o	evidenci	obyvatel,	kdy	se	na	žádost	obyvatele	vedou	údaje	o	adrese	pro	doručování	
písemností,	její	změny	nebo	zrušení.	

b.	 Orgány	obce	Nová	Ves	u	Leštiny	budou	údaje	podle	odst.	1	pism.	a)	tohoto	článku	získané	od	občanů	obce	Nová	Ves	u	Leštiny	
předávat	orgánu	města	Golčův	Jeníkov,	a	to	vždy	nejpozději	následující	pracovní	den	po	jejich	obdržení,	a	orgány	města	Golčův	
Jeníkov	jsou	povinny	získané	údaje	zaevidovat	do	informačního	systému	evidence	obyvatel	nejpozději	následující	pracovní	den	
po	jejich	obdržení	od	obce	Nová	Ves	u	Leštiny.

c.	 Orgány	obce	Nová	Ves	u	Leštiny	jsou	povinny	pravomocné	rozhodnutí	o	zrušení	údaje	o	místu	trvalého	pobytu	občana	(podle	
ustan.	§	12	zákona	o	evidenci	obyvatel)	předat	orgánu	města	Golčův	Jeníkov	nejpozději	následující	pracovní	den	po	nabytí	
právní	moci	rozhodnutí	a	orgány	města	Golčův	Jeníkov	jsou	povinny	tento	údaj	zaevidovat	do	informačního	systému	evidence	
obyvatel	nejpozději	následující	pracovní	den	po	obdržení	uvedeného	rozhodnutí	od	obce	Nová	Ves	u	Leštiny.	

Čl. III
Úhrada nákladů

Obec	Nová	Ves	u	Leštiny	poskytne	městu	Golčův	Jeníkov	na	jeho	účet	č.	1123656389/0800	vedený	u	ČS	a.s.	Golčův	Jeníkov	odměnu	
ve	výši	10,-	Kč	(slovy:	deset	korun	českých)	za	každý	provedený	úkon	na	základě	plnění	dohodnutého	v	čl.	II	této	smlouvy.	Odměna	
bude	poskytována	průběžně	v	pravidelných	čtvrtletních	splátkách.

Čl. IV
Doba trvání smlouvy

Tato	smlouva	se	uzavírá	na	dobu	určitou	do	31.	12.	2018.	Tato	smlouva	je	uzavřena	dnem,	kdy	rozhodnutí	Krajského	úřadu	kraje	
Vysočina	o	udělení	souhlasu	s	jejím	uzavřením	nabude	právní	moci.	

Čl. V
Společná ustanovení

Smluvní	strany	zveřejní	veřejnoprávní	smlouvu	bezodkladně	po	jejím	uzavření	na	úředních	deskách	svých	městských/obecních	
úřadů	po	dobu	nejméně	15	dnů	a	zašlou	ji	krajskému	úřadu	ke	zveřejnění	ve	Věstníku	právních	předpisů	kraje.	
Po	dobu	platnosti	 této	smlouvy	vyvěsí	 smluvní	strany	na	úředních	deskách	svých	městských	úřadů	 informaci	o	uzavření	 této	
smlouvy	a	jejím	předmětu.	
Tato	smlouva	se	vyhotovuje	ve	třech	stejnopisech,	přičemž	jeden	stejnopis	obdrží	město	Golčův	Jeníkov,	jeden	obec	Nová	Ves	
u	Leštiny	a	 jeden	stejnopis	včetně	příslušných	příloh	obdrží	Krajský	úřad	kraje	Vysočina	spolu	se	žádostí	o	udělení	 souhlasu	
s	uzavřením	veřejnoprávní	smlouvy.	
Smlouva	nabývá	účinnosti	poté,	co	nabude	právní	moci	rozhodnutí	Krajského	úřadu	kraje	Vysočina	o	udělení	souhlasu	s	uzavřením	
této	veřejnoprávní	smlouvy.	
Nedílnou	přílohu	této	smlouvy	tvoří	usnesení	zastupitelstva	města	Golčův	Jeníkov,	usnesení	zastupitelstva	obce	Nová	Ves	u	Leštiny	
a	pravomocné	rozhodnuti	Krajského	úřadu	kraje	Vysočina	o	udělení	souhlasu	k	uzavření	smlouvy.	
Tato	smlouva	může	být	měněna	pouze	písemnými	dodatky,	které	podléhají	schválení	smluvních	stran	a	souhlasu	krajského	úřadu.	
Smlouvu	lze	před	uplynutím	sjednané	doby	ukončit	písemnou	dohodou	stran,	která	vyžaduje	souhlas	Krajského	úřadu	kraje	Vysočina	
nebo	výpovědí	s	výpovědní	lhůtou	2	měsíce.	Lhůta	začíná	běžet	prvním	dnem	kalendářního	měsíce	následujícího	po	měsíci,	v	němž	
byla	výpověď	doručena	druhé	straně.	Výpověď	musí	být	oběma	stranami	oznámena	Krajskému	úřadu	kraje	Vysočina.

	 V	obci	Nová	Ves	u	Leštiny	dne	26.	3.	2015	 	 	 	 V	městě	Golčův	Jeníkov	dne	29.	4.	2015
	 Bc.	Eva	Dlouhá	v.	r.	 	 	 	 	 	 Mgr.	Vlastimil	Marušák	v.	r.
	 starostka	obce	Nová	Ves	u	Leštiny			 	 	 	 starosta	města	Golčův	Jeníkov



Věstník	právních	předpisů	Kraje	VysočinaČástka	3/2015 Strana	15

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O VýKONU ÚKOLů MěSTSKé POLICIE

Čl. I
Smluvní strany

Město Chotěboř,	Trčků	z	Lípy	69,	Chotěboř,	IČO	00267538,	zastoupené	starostou	města	Ing.	Tomášem	Škarydem,	na	straně	jedné	
 
Město Ždírec nad Doubravou, Školní	500,	Ždírec	nad	Doubravou,	IČO	00268542,	zastoupené	starostou	města	Janem	Martincem,	
na	straně	druhé
 

Čl. II
Účel smlouvy

Účelem	této	smlouvy	je	zajištění	výkonu	některých	úkonů	městské	policie	na	území	města	Ždírec	nad	Doubravou.

Čl. III
Určení rozsahu úkolů městské policie

Podle	§	3a	zákona	č.	553/1991	Sb.,	o	obecní	policii,	bude	Městská	policie	města	Chotěboř	vykonávat	na	území	města	Ždírec	nad	
Doubravou	tyto	úkoly	městské	policie:
a. přispívat	k	ochraně	a	bezpečnosti	osob	a	majetku	a	k	veřejnému	pořádku	
b.	 dohlížet	na	bezpečnost	a	plynulost	provozu	na	pozemních	komunikacích	včetně	měření	 rychlosti	vozidel	dle	§	79a	zákona	

č.	361/2000	Sb.,	o	provozu	na	pozemních	komunikacích
c.	 podílet	se	na	prevenci	kriminality	v	obci	
d.	 provádět	odchyt	toulavých	a	opuštěných	psů	

Městská	policie	města	Chotěboř	bude	v	rámci	výše	uvedených	úkolů	na	základě	předchozí	dohody	zajišťovat	i	dohled	nad	průběhem	
veřejných	akcí,	to	však	je	povinna	učinit	maximálně	v	rozsahu	dvou	strážníků	po	dobu	4	hodin,	nebude-li	předem	dohodnuto	jinak.
Podnět	k	provedení	zákroku	či	úkonu	je	oprávněn	městské	policii	dát	starosta	nebo	místostarosta	města	Ždírec	nad	Doubravou.	
Konkrétní	termíny	a	časový	rozsah	jednotlivých	výjezdů	musí	být	předem	dohodnut	mezi	těmito	osobami	a	ředitelem	městské	
policie.	Městská	policie	není	povinna	zákrok,	úkon	či	výjezd	provést,	pokud	to	neumožňuje	složení	či	vybavení	hlídky	nebo	pokud	
je	nutná	přítomnost	hlídky	na	území	města	Chotěboř.	Nutnost	přítomnosti	hlídky	na	území	města	Chotěboř	je	na	uvážení	ředitele	
městské	policie.
Úkoly	 dle	 této	 smlouvy	budou	plněny	 zpravidla	 dvoučlennými	 pěšími	 nebo	motorizovanými	 hlídkami	 formou	pravidelných	
či	nepravidelných	výjezdů.
Ustájení	odchycených	psů	zajišťuje	město	Ždírec	nad	Doubravou.

Čl. IV
Úhrada nákladů

Náklady	spojené	s	výkonem	úkolů	městské	policie	dle	této	smlouvy	nese	město	Ždírec	nad	Doubravou.	
Výše	nákladů	je	stanovena	přílohou	této	smlouvy.	
Město	Ždírec	nad	Doubravou	tyto	náklady	uhradí	na	základě	faktury	vystavené	městem	Chotěboř.	Faktura	bude	vystavena	vždy	do	
20.	dne	kalendářního	měsíce	za	období	předcházejícího	kalendářního	měsíce.	Splatnost	faktury	činí	14	dnů	ode	dne	jejího	odeslání	
městem	Chotěboř.	K	faktuře	bude	připojena	příloha	obsahující	následující	údaje:	
a. popis	vykonané	činnost	včetně	uvedení	data	jejího	vykonání	a	informace	o	osobě,	která	rozhodla	o	nutnosti	provedení	konkrétní	

činnosti
b.	 vzdálenost	ujetá	služebními	vozidly	
c.	 celkový	součet	odpovídající	vyfakturované	částce

Vybrané	pokuty	jsou	příjmem	města	Chotěboř.

Čl. V
Doba trvání smlouvy

Tato	smlouva	se	uzavírá	na	dobu	neurčitou,	městská	policie	bude	úkoly	vykonávat	ode	dne	1.	6.	2015.	
Smlouvu	lze	vypovědět	jen	písemnou	formou	i	bez	udání	důvodu.	Výpovědní	lhůta	činí	2	měsíce	a	počíná	běžet	dnem	doručení	
výpovědi	druhé	smluvní	straně.	
Smlouvu	lze	měnit	jen	písemnou	dohodou	smluvních	stran.	K	uzavření	takové	dohody	je	třeba	souhlasu	Krajského	úřadu	kraje	
Vysočina.	

Čl. V
Společná ustanovení

Město	Ždírec	nad	Doubravou	vydá	strážníkům	městské	policie	města	Chotěboř	písemné	zmocnění,	kterým	prokazuje	oprávněnost	
výkonu	pravomoci	na	území	města	Ždírec	nad	Doubravou.	
Smluvní	 strany	 zveřejní	 veřejnoprávní	 smlouvu	bezodkladně	po	 jejím	uzavření	 na	 úředních	deskách	 svých	městských	úřadů	
nejméně	po	dobu	15	dnů.	



Věstník	právních	předpisů	Kraje	Vysočina Částka	3/2015Strana	16

Přílohu	 k	 této	 smlouvě	 tvoří	 pravomocné	 rozhodnutí	Krajského	 úřadu	Kraje	Vysočina	 o	 udělení	 souhlasu	 s	 uzavřením	 této	
veřejnoprávní	smlouvy.

V	Chotěboři	dne	27.	4.	2015	 	 	 	 	 Ve	Ždírci	nad	Doubravou	dne	27.	4.	2015
Ing.	Tomáš	Škaryd	v.	r.	 	 	 	 	 	 Jan	Martinec	v.	r.
starosta	 	 	 	 	 	 	 	 starosta

Příloha:  rozhodnutí Krajského úřadu Kraje Vysočina
 Určení výše nákladů

Uzavření	této	smlouvy	bylo	schváleno	usnesením	rady	města	Chotěboř	dne	22.	4.	2015	č.	225.	
Uzavření	této	smlouvy	bylo	schváleno	usnesením	zastupitelstva	města	Ždírec	nad	Doubravou	dne	23.	4.	2015	č.	24/03/15.

PŘÍLOHA  
k	veřejnoprávní	smlouvě	o	výkonu	úkonů	městské	policie	 

Úhrada	nákladů	za	výkon	úkolů	obecní	policie	města	Chotěboř	na	území	obce	Ždírec	nad	Doubravou	činí:
a. 1	hodina	práce	strážníka	.....	350,-	Kč
b.	 odchyt	psa	..............................	750,-	Kč
c.	 užití	služebního	vozidla	při	dopravě	do	Ždírce	nad	Doubravou	a	zpět	a	při	dopravě	po	území	města	Ždírec	nad	Doubravou	...	

bude	určena	jako	součet	sazby	základní	náhrady	za	používání	silničních	motorových	vozidel	a	nákladů	na	pohonné	hmoty	dle	
průměrné	spotřeby	použitého	vozidla	a	dle	průměrné	ceny	za	1	litr	pohonné	hmoty;	to	vše	stanovené	podle	aktuální	vyhlášky	
Ministerstva	práce	a	sociálních	věcí	o	základních	náhradách	za	používání	silničních	motorových	vozidel	a	stravného	a	o	stanovení	
průměrné	ceny	pohonných	hmot	pro	účely	poskytování	cestovních	náhrad.	
Počet	ujetých	kilometrů	se	počítá	z	úřadovny	městské	policie	do	úřadovny	městské	policie.	

Dne	27.	4.	2015

VěSTNÍK PRÁVNÍCH PŘEDPISů KRAJE VySOČINA
Vydává Kraj Vysočina
Redakce:	Krajský	úřad	Kraje	Vysočina,	Žižkova	57,	Jihlava	587	33
	 telefon:	564	602	111,	fax:	564	602	420
Výrobu a distribuci zajišťuje: Kleinwächter,	Frýdek-Místek
Vychází dle potřeby


